
Исх. №04-04/15150 от 25.09.2018 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд, в составе:

Заместитель Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Члены Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

После перерыва 20 сентября 2018 года, в составе:

Заместитель Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Члены Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев обращение МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА ПО УПРАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ В
РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН И УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ (вх. №14220 от 05.09.2018г.) о
включении сведений в отношении Общество с ограниченной ответственностью
«Сталь +» (ИНН 1658199563, КПП 165801001) в реестр недобросовестных
поставщиков  в связи с ненадлежащим исполнением контракта, заключенного по
результатам запроса котировок № 0111100009417000068 на предмет: «Оказание
услуг по реализации имущества, арестованного во исполнение судебных решений
или актов других органов, которым предоставлено право принимать решения об
обращении взыскания на имущество должников».

- представитель заявителя – <…> (доверенность №05/3641 от 22.06.2018);

- представитель ООО «Сталь+» – не явился, извещен надлежащим образом.

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан
поступило обращение МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА ПО УПРАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ В
РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН И УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ (далее – заявитель) (вх.
№14220 от 05.09.2018 г.) о включении сведений в отношении Общество с
ограниченной ответственностью «Сталь+» (ИНН 1658199563, КПП 165801001) в
реестр недобросовестных поставщиков  в связи с ненадлежащим исполнением
контракта, заключенного по результатам запроса котировок №
0111100009417000068 на предмет: «Оказание услуг по реализации имущества,
арестованного во исполнение судебных решений или актов других органов,
которым предоставлено право принимать решения об обращении взыскания на
имущество должников».

ООО «Сталь+» 19 сентября 2018 года было заявлено ходатайство об отводе
заместителя председателя Комиссии Яфизова А.А. в связи с личной субъективной
заинтересованностью и принятии предвзятого необоснованного решения о
включении ООО «Сталь+» в реестр недобросовестных поставщиков.



Изучив ходатайство Комиссия Татарстанского УФАС приняла решение об отказе в
удовлетворении данного ходатайство, исходя из того что в действиях заместителя
председателя Комиссии Татарстанского УФАС Яфизова А.А. отсутствует личная
заинтересованность при принятии решения. Решение принимается исключительно
в рамках и на основании законодательства Российской Федерации.

Комиссия Татарстанского УФАС России по результатам рассмотрения обращения
заявителя, и изучения представленных и имеющихся документов приходит к
следующим выводам.

Извещение о проведении запроса котировок № 0111100009417000068 размещено в
Единой информационной системе в сфере закупок (ЕИС) 28.12.2017 г.

Начальная (максимальная) цена контракта – 100 000,00 рублей.

Согласно Протоколу подведения итогов запроса котировок в электронной форме
от 15.01.2018 г. на предмет: «Оказание услуг по реализации имущества,
арестованного во исполнение судебных решений или актов других органов,
которым предоставлено право принимать решения об обращении взыскания на
имущество должников», ООО «Сталь+» признано победителем с ценовым
предложением в 0,01 рубль.

<…>

В соответствии с частью 2 статьи 104 Закона 44-ФЗ в реестр недобросовестных
поставщиков включается информация об участниках закупок, уклонившихся от
заключения контрактов, а также о поставщиках (подрядчиках, исполнителях), с
которыми контракты расторгнуты по решению суда или в случае одностороннего
отказа заказчика от исполнения контракта в связи с существенным нарушением
ими условий контрактов.

На основании изложенного, руководствуясь статьей 104 Закона о контрактной
системе и Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 ноября
2013 года №1062 «О порядке ведения реестра недобросовестных поставщиков
(подрядчиков, исполнителей)» Комиссия,

РЕШИЛА:

Включить сведения в отношении «Сталь+» (ИНН 1658199563, КПП 165801001; 420006, г.
Казань, ул. Рахимова, д. 8, корп. 56, оф 2) в реестр недобросовестных поставщиков
в связи с односторонним отказом заказчика от исполнения контракта,
заключенного по результатам заключенного по результатам запроса котировок
№0111100009417000068 на предмет: «Оказание услуг по реализации имущества,
арестованного во исполнение судебных решений или актов других органов,
которым предоставлено право принимать решения об обращении взыскания на
имущество должников».

Датой включения сведений в отношении ООО «Сталь+» (ИНН 1658199563, КПП
165801001) в реестр недобросовестных поставщиков считать дату размещения
указанных сведений на официальном сайте Российской Федерации в сети
Интернет для размещения информации о размещении заказов на поставку
товаров, выполнение работ, оказание услуг для федеральных государственных
нужд.



Передать в установленном порядке материалы должностному лицу Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан в отношении
ООО «Сталь+» для рассмотрения вопроса о необходимости возбуждения
административного производства по п.7 ст. 7.32 КоАП РФ.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Члены Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]


